
09.10.2020, 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ПГУ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.10.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности Стоматология

Председательствовал; Л. Б. Дербенева
(И.О. Фамилия) —ФЭМ1

Ответственный секретарь: Я. Ю. Алкаева
(И.о. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. Е. Гусак
(И.о. Фамилия)

Н. П. Журавлева
(И.о. Фамилия)

Е. А. Ковтунова
(И .о . Фамилия)

Н. А. Никулина
(И.о. Фамилия)

С. п. Панюшов
(И .о . Фамилия)

О. Б. Сабокина
(И.о. Фамилия)

Н. X. Тугушева
(И .о . Фамилия)

Р. А. Агишев
(И .о . Фамилия)

Д. А. Гуськов
(И.о. Фамилия)

И. Н. Казарина
(И .о . Фамилия)

В. в. Мясин
(И .о . Фамилия)

Н. м. Смирнова
(И.о. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.10.2020 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 09.10.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 130 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
127 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

N° п/п Ф.И.О. Результат
1. Абаева Ирина 90%
2. Абдулкадир Саркав Мохаммед 90%
3. Абдурахманов Магомед Тахирович 85%
4. Аванесян Нарине Ашотовна 98%
5. Аликадиева Эмилия Сержаевна 71%
6. Альбеков Али Ильдусович 78%
7. Анисимова Наталия Алексеевна 71%
8. Ахмадиев Вильдан Ильдарович 81%
9. Ашхотова Элона Анатольевна 86%

10. Бадаева Мадина Яхиевна 88%
11. Балдин Владимир Николаевич 78%
12. Банкетова Ольга Сергеевна 96%
13. Бардахчиян Астхик Амбарцумовна 90%
14. Бахутадзе Мурат Анварович 76%
15. Биркина Ольга Васильевна 95%
16. Бирюков Дмитрий Сергеевич 78%
17. Богданова Маргарита Алексеевна 90%
18. Борисова Александра Аркадьевна 91%
19. Бровченко Наталия Юрьевна 93%
20. Булавина Алиса Александровна 93%
21. Ващенко Светлана Леонидовна 75%
22. Вилкова Анна Игоревна 90%
23. Волкова Елена Артемовна 75%
24. Гальцева Оксана Вячеславовна 90%
25. Гаспарян Владимир Артурович 75%
26. Глебова Елена Витальевна 90%
27. Гончарова Елена Вячеславовна 71%
28. Гордеева Татьяна Николаевна 93%
29. Григорьева Алина Олеговна 90%
30. Гринюк Владимир Владимирович 88%
31. Грицкова Алевтина Владимировна 76%
32. Гульченко Светлана Геннадьевна 93%
33. Гурова Анна Владимировна 85%
34. Гусейнова Анжела Владимировна 85%
35. Давьщова Юлия Николаевна 96%
36. Джагарян Карине Анастасовна 76%
37. Джамалутинов Джалал Махамедович 88%
38. Джандарова Зейнап Микаиловна 78%
39. Дзейтова Бусама Шаамановна 78%
40. Дуриченко Евгения Петровна 78%
41. Дьяконов Петр Анатольевич 76%



42. Егорова Ирина Евгеньевна 85%
43. Емелина Ирина Анатольевна 88%
44. Ерибекян Сусанна Самвеловна 91%
45. Ермолаева Виктория Викторовна 85%
46. Жарков Дмитрий Сергеевич 91%
47. Журавлев Семен Владимирович 76%
48. Заикина Светлана Сергеевна 96%
49. Здоровцова Кристина Михайловна 88%
50. Земсков Николай Николаевич 70%
51. Зиатдинова Эльвира Разитовна 86%
52. Зинакова Елена Александровна 80%
53. Золотарева Юлия Сергеевна 83%
54. Зорина Татьяна Николаевна 70%
55. Зюзина Екатерина Алексеевна 76%
56. Иванчиков Артем Михайлович 86%
57. Илюхин Илья Александрович 73%
58. Илюхина Наталья Николаевна 78%
59. Исраилов Зелимхан Магомедович 78%
60. Калинина Яна Анатольевна 73%
61. Карамышева Дарья Михайловна 83%
62. Карасёва Елена Михайловна 88%
63. Кашкирова Карина Анатольевна 80%
64. Китаева Ксения Сергеевна 80%
65. Клепцов Алексей Витальевич 71%
66. Климова Светлана Ивановна 85%
67. Князева Валерия Александровна 90%
68. Ковалевская Ольга Михайловна 90%
69. Коваленко Елена Сергеевна 91%
70. Кожевникова Алена Павловна 96%
71. Кокчян Анна Мартиновна 81%
72. Колесникова Надежда Вячеславовна 95%
73. Копылов Алексей Владимирович 96%
74. Корнилова Светлана Викторовна 90%
75. Коробков Дмитрий Игоревич 93%
76. Корсакова Надежда Борисовна 83%
77. Коршунова Олеся Николаевна 85%
78. Костина Елизавета Сергеевна 70%
79. Крючина Дарья Сергеевна 88%
80. Кузнецова Софья Александровна 75%
81. Кузьменко Ольга Евгеньевна 90%
82. Курбанов Тимур Абдуллаевич 71%
83. Курбина Екатерина Сергеевна 96%
84. Губарева Лидия Федоровна 68%
85. Кочешков Артём Вячеславович 68%
86. Каракулев Алексей Сергеевич 68%
87. Билалова Адель Вазирхановна 68%
88. Давыдова Екатерина Александровна 66%
89. Захарова Ксения Олеговна 66%
90. Кантемирова Юлия Викторовна 66%



91. Аветисян Кристина Оганезовна 65%
92. Антонова Дарья Сергеевна 65%
93. Кузмина Юлия Павловна 65%
94. Бубнов Максим Сергеевич 65%
95. Аксенов Владислав Николаевич 61%
96. Азеева Эльвира Надировна 60%
97. Альбеков Марат Фаритович 60%
98. Благова Карина Александровна 58%
99. Гулян Фархад Романович 58%

100. Касымов Баходир Мусаевич 55%
101. Беликов Роман Николаевич 55%
102. Джамулаев Мовла Шайх-Ахметович 55%
103. Изворски Стоян Василев 55%
104. Зязикова Лемка Магомедовна 53%
105. Адуев Данилбек Супьянович 53%
106. Захарова Александра Александровна 51%
107. Карпухин Денис Александрович 51%
108. Дребывшеская Наталья Борисовна 51%
109. Завгородняя Ксения Сергеевна 50%
110. Колокольцева Светлана Викторовна 50%
111. Курмашева Альфия Алиевна 50%
112. Беспалов Михаил Николаевич 48%
113. Вуколова Виктория Васильевна 48%
114. Амирова Анастасия Васильевна 48%
115. Куликова Юлия' Юрьевна 46%
116. Джабраилов Адам Салманович 46%
117. Кураева Светлана Анатольевна 45%
118. Добровольский Сергей Васильевич 43%
119. Касымова Гуласар Мусаевна 41%
120. Акопов Армен Артурович 38%
121. Деев Семен Юрьевич 36%
122. Бобомуратов Унгбой Нарзуллоевич 35%
123. Ильясов Азамат Султанович 33%
124. Дашкина Гульнара Рифатевна 31%
125. Кассем Мохамед Махер Эльтаеб Мохамед 26%
126. Абдуллаев Аюб Ризванович 25%
127. Ибрахим Мохамед Солиман Абду Солиман 15%

в соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891 н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 

технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа;

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Стоматология

Решение:

1. По первому вопросу:



Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила;

N° п/п Ф.И.О. Решение
1. Абаева Ирина Сдано
2. Абдулкадир Саркав Мохаммед Сдано
3. Абдурахманов Магомед Тахирович Сдано
4. Аванесян Нарине Ашотовна Сдано
5. Аликадиева Эмилия Сержаевна Сдано
6. Альбеков Али Ильдусович Сдано
7. Анисимова Наталия Алексеевна Сдано
8. Ахмадиев Вильдан Ильдарович Сдано
9. Ашхотова Элона Анатольевна Сдано

10. Бадаева Мадина Яхиевна Сдано
11. Балдин Владимир Николаевич Сдано
12. Банкетова Ольга Сергеевна Сдано
13. Бардахчиян Астхик Амбарцумовна Сдано
14. Бахутадзе Мурат Анварович Сдано
15. Биркина Ольга Васильевна Сдано
16. Бирюков Дмитрий Сергеевич Сдано
17. Богданова Маргарита Алексеевна Сдано
18. Борисова Александра Аркадьевна Сдано
19. Бровченко Наталия Юрьевна Сдано
20. Булавина Алиса Александровна Сдано
21. Ващенко Светлана Леонидовна Сдано
22. Вилкова Анна Игоревна Сдано
23. Волкова Елена Артемовна Сдано
24. Гальцева Оксана Вячеславовна Сдано
25. Гаспарян Владимир Артурович Сдано
26. Глебова Елена Витальевна Сдано
27. Гончарова Елена Вячеславовна Сдано
28. Гордеева Татьяна Николаевна Сдано
29. Григорьева Алина Олеговна Сдано
30. Гринюк Владимир Владимирович Сдано
31. Грицкова Алевтина Владимировна Сдано
32. Гульченко Светлана Геннадьевна Сдано
33. Гурова Анна Владимировна Сдано
34. Гусейнова Анжела Владимировна Сдано
35. Давыдова Юлия Николаевна Сдано
36. Джагарян Карине Анастасовна Сдано
37. Джамалутинов Джалал Махамедович Сдано
38. Джандарова Зейнап Микаиловна Сдано
39. Дзейтова Бусама Шаамановна Сдано
40. Дуриченко Евгения Петровна Сдано
41. Дьяконов Петр Анатольевич Сдано
42. Егорова Ирина Евгеньевна Сдано
43. Емелина Ирина Анатольевна Сдано



44. Ерибекян Сусанна Самвеловна Сдано
45. Ермолаева Виктория Викторовна Сдано
46. Жарков Дмитрий Сергеевич Сдано
47. Журавлев Семен Владимирович Сдано
48. Заикина Светлана Сергеевна Сдано
49. Здоровцова Кристина Михайловна Сдано
50. Земсков Николай Николаевич Сдано
51. Зиатдинова Эльвира Разитовна Сдано
52. Зинакова Елена Александровна Сдано
53. Золотарева Юлия Сергеевна Сдано
54. Зорина Татьяна Николаевна Сдано
55. Зюзина Екатерина Алексеевна Сдано
56. Иванчиков Артем Михайлович Сдано
57. Илюхин Илья Александрович Сдано
58. Илюхина Наталья Николаевна Сдано
59. Исраилов Зелимхан Магомедович Сдано
60. Калинина Яна Анатольевна Сдано
61. Карамышева Дарья Михайловна Сдано
62. Карасёва Елена Михайловна Сдано
63. Кашкирова Карина Анатольевна Сдано
64. Китаева Ксения Сергеевна Сдано
65. Клепцов Алексей Витальевич Сдано
66. Климова Светлана Ивановна Сдано
67. Князева Валерия Александровна Сдано
68. Ковалевская Ольга Михайловна Сдано
69. Коваленко Елена Сергеевна Сдано
70. Кожевникова Алена Павловна Сдано
71. Кокчян Анна Мартиновна Сдано
72. Колесникова Надежда Вячеславовна Сдано
73. Копылов Алексей Владимирович Сдано
74. Корнилова Светлана Викторовна Сдано
75. Коробков Дмитрий Игоревич Сдано
76. Корсакова Надежда Борисовна Сдано
77. Коршунова Олеся Николаевна Сдано
78. Костина Елизавета Сергеевна Сдано
79. Крючина Дарья Сергеевна Сдано
80. Кузнецова Софья Александровна Сдано
81. Кузьменко Ольга Евгеньевна Сдано
82. Курбанов Тимур Абдуллаевич Сдано
83. Курбина Екатерина Сергеевна Сдано
84. Губарева Лидия Федоровна Не сдано
85. Кочешков Артём Вячеславович Не сдано
86. Каракулев Алексей Сергеевич Не сдано
87. Билалова Адель Вазирхановна Не сдано
88. Давыдова Екатерина Александровна Не сдано
89. Захарова Ксения Олеговна Не сдано
90. Кантемирова Юлия Викторовна Не сдано
91. Аветисян Кристина Оганезовна Не сдано
92. Антонова Дарья Сергеевна Не сдано



93. Кузмина Юлия Павловна Не сдано
94. Бубнов Максим Сергеевич Не сдано
95. Аксенов Владислав Николаевич Не сдано
96. Азеева Эльвира Надировна Не сдано
97. Альбеков Марат Фаритович Не сдано
98. Благова Карина Александровна Не сдано
99. Гулян Фархад Романович Не сдано

100. Касымов Баходир Мусаевич Не сдано
101. Беликов Роман Николаевич Не сдано
102. Джамулаев Мовла Шайх-Ахметович Не сдано
103. Изворски Стоян Василев Не сдано
104. Зязикова Лемка Магомедовна Не сдано
105. Адуев Данилбек Супьянович Не сдано
106. Захарова Александра Александровна Не сдано
107. Карпухин Денис Александрович Не сдано
108. Дребывшеская Наталья Борисовна Не сдано
109. Завгородняя Ксения Сергеевна Не сдано
110. Колокольцева Светлана Викторовна Не сдано
111. Курмашева Альфия Алиевна Не сдано
112. Беспалов Михаил Николаевич Не сдано
113. Вуколова Виктория Васильевна Не сдано
114. Амирова Анастасия Васильевна Не сдано
115. Куликова Юлия Юрьевна Не сдано
116. Джабраилов Адам Салманович Не сдано
117. Кураева Светлана Анатольевна Не сдано
118. Добровольский Сергей Васильевич Не сдано
119. Касымова Гуласар Мусаевна Не сдано
120. Акопов Армен Артурович Не сдано
121. Деев Семен Юрьевич Не сдано
122. Бобомуратов Унгбой Нарзуллоевич Не сдано
123. Ильясов Азамат Султанович Не сдано
124. Дашкина Гульнара Рифатевна Не сдано
125. Кассем Мохамед Махер Эльтаеб Мохамед Не сдано
126. Абдуллаев Аюб Ризванович Не сдано
127. Ибрахим Мохамед Солиман Абду Солиман Не сдано
128. Гаджиимиев Султан Курбанович Не сдано
129. Гаджииммиева Саният Курбановна Не сдано
130. Кузяшев Эльдар Наилевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абаева Ирина 14.10.2020
2 Абдулкадир Саркав Мохаммед 14,10.2020



3 Абдурахманов Магомед Тахирович 14.10.2020
4 Аванесян Нарине Ашотовна 14.10.2020
5 Аликадиева Эмилия Сержаевна 14.10.2020
6 Альбеков Али Ильдусович 14.10.2020
7 Анисимова Наталия Алексеевна 14.10.2020
8 Ахмадиев Вильдан Ильдарович 14.10.2020
9 Ашхотова Элона Анатольевна 14.10.2020

10 Бадаева Мадина Яхиевна 14.10.2020
11 Балдин Владимир Николаевич 14.10.2020
12 Банкетова Ольга Сергеевна 14.10.2020
13 Бардахчиян Астхик Амбарцумовна 14.10.2020
14 Бахутадзе Мурат Анварович 14.10.2020
15 Биркина Ольга Васильевна 14.10.2020
16 Бирюков Дмитрий Сергеевич 14.10.2020
17 Богданова Маргарита Алексеевна 14.10.2020
18 Борисова Александра Аркадьевна 14.10.2020
19 Бровченко Наталия Юрьевна 14.10.2020
20 Булавина Алиса Александровна 14.10.2020
21 Ващенко Светлана Леонидовна 14.10.2020
22 Вилкова Анна Игоревна 14.10.2020
23 Волкова Елена Артемовна 14.10.2020
24 Гальцева Оксана Вячеславовна 14.10.2020
25 Гаспарян Владимир Артурович 14.10.2020
26 Глебова Елена Витальевна 14.10.2020
27 Гончарова Елена Вячеславовна 14.10.2020
28 Гордеева Татьяна Николаевна 14.10.2020
29 Григорьева Алина Олеговна 14.10.2020
30 Гринюк Владимир Владимирович 14.10.2020
31 Грицкова Алевтина Владимировна 14.10.2020
32 Гульченко Светлана Геннадьевна 14.10.2020
33 Гурова Анна Владимировна 14.10.2020
34 Гусейнова Анжела Владимировна 14.10.2020
35 Давыдова Юлия Николаевна 14.10.2020
36 Джагарян Карине Анастасовна 14.10.2020
37 Джамалутинов Джалал Махамедович 14.10.2020
38 Джандарова Зейнап Микаиловна 14.10.2020
39 Дзейтова Бусама Шаамановна 14.10.2020
40 Дуриченко Евгения Петровна 14.10.2020
41 Дьяконов Петр Анатольевич 14.10.2020
42 Егорова Ирина Евгеньевна 14.10.2020
43 Емелина Ирина Анатольевна 14.10.2020
44 Ерибекян Сусанна Самвеловна 14.10.2020
45 Ермолаева Виктория Викторовна 14.10.2020
46 Жарков Дмитрий Сергеевич 14.10.2020
47 Журавлев Семен Владимирович 14.10.2020
48 Заикина Светлана Сергеевна 14.10.2020
49 Здоровцова Кристина Михайловна 14.10.2020
50 Земсков Николай Николаевич 14.10.2020
51 Зиатдинова Эльвира Разитовна 14.10.2020



52 Зинакова Елена Александровна 14.10.2020
53 Золотарева Юлия Сергеевна 14.10.2020
54 Зорина Татьяна Николаевна 14.10.2020
55 Зюзина Екатерина Алексеевна 14.10.2020
56 Иванников Артем Михайлович 14.10.2020
57 Илюхин Илья Александрович 14.10.2020
58 Илюхина Наталья Николаевна 14.10.2020
59 Исраилов Зелимхан Магомедович 14.10.2020
60 Калинина Яна Анатольевна 14.10.2020
61 Карамышева Дарья Михайловна 14.10.2020
62 Карасёва Елена Михайловна 14.10.2020
63 Кашкирова Карина Анатольевна 14.10.2020
64 Китаева Ксения Сергеевна 14.10.2020
65 Клепцов Алексей Витальевич 15.10.2020
66 Климова Светлана Ивановна 15.10.2020
67 Князева Валерия Александровна 15.10.2020
68 Ковалевская Ольга Михайловна 15.10.2020
69 Коваленко Елена Сергеевна 15.10.2020
70 Кожевникова Алена Павловна 15.10.2020
71 Кокчян Анна Мартиновна 15.10.2020
72 Колесникова Надежда Вячеславовна 15.10.2020
73 Копылов Алексей Владимирович 15.10.2020
74 Корнилова Светлана Викторовна 15.10.2020
75 Коробков Дмитрий Игоревич 15.10.2020
76 Корсакова Надежда Борисовна 15.10.2020
77 Коршунова Олеся Николаевна 15.10.2020
78 Костина Елизавета Сергеевна 15.10.2020
79 Крючина Дарья Сергеевна 15.10.2020
80 Кузнецова Софья Александровна 15.10.2020
81 Кузьменко Ольга Евгеньевна 15.10.2020
82 Курбанов Тимур Абдуллаевич 15.10.2020
83 Курбина Екатерина Сергеевна 15.10.2020

Lenovo1
Выделение

Lenovo1
Выделение




